
Obecné zastupiteľstvo obce Kamenná Poruba vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 ods. 1 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov, § 6 ods. 2 a ods. 

12 písm. d) zákona č. 596/2003 Z. z o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, § 19 zákona č. 523/2004 Z. z. o 

rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a § 7 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto:  

DODATOK č. 2  

k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 2/2022  

o výške mesačného príspevku na čiastočnú úhradu výdavkov za pobyt dieťaťa 

v materskej škole (MŠ) 

Dodatkom č.2 z roku 2024 k VZN č. 2/2022 o výške mesačného príspevku na čiastočnú úhradu výdavkov 

za pobyt dieťaťa v materskej škole (MŠ) sa mení v Článku 2 – výška príspevku, bod 1 a to:  

Výšku mesačného príspevku zákonného zástupcu na čiastočnú úhradu výdavkov materskej školy 

zriadenej obcou Kamenná Poruba určuje mesačne na jedno dieťa sumou 20 €.  

Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia obce Kamenná Poruba č. 2/2022 o výške 

mesačného príspevku na čiastočnú úhradu výdavkov za pobyt dieťaťa v materskej škole (MŠ) ostávajú 

v platnosti v pôvodnom znení.  

 

Účinnosť: 

Návrh dodatku k VZN vyvesený na úradnej tabuli v obci Kamenná Poruba dňa: 25.10.2024  

Návrh dodatku VZN zvesený dňa: 13.11.2024  

Návrh VZN prerokovaný dňa:  20.11.2024 

Dodatok k VZN vyvesené na úradnej tabuli v obci Kamenná Poruba dňa:  25.11.2024 

Dodatok k VZN nadobúda právoplatnosť dňa: 01.01.2025 

 

 

 

 

 

............................................................ 
v. r. Jaroslav Turanec  
      starosta obce 

 


